UMNM.
Proc. Ne SS,
Fis RL
Resp.nn

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS.
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 38 12021

Ementa: Informações sobre descarte de placas
de inauguração de obras.

ExcelentíssimoSenhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que recentemente houve realização de obra na “ilha” ao
lado da rotatória do cruzamento da Rua Julia Lovizaro Vicentino, Avenida Remo
Oscar Besseggio e Rua Angelina L. Bonani.

Considerando que bem próximo do local foi localizado placa de
inauguração de obra descartada de forma irregular, conforme fotos (anexas).

Considerando que referidas placas são confeccionadas com dinheiro
público.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento do departamento competente o descarte de
maneira incorreta da referida placa de inauguração?

Em sendo de conhecimento, quais medidas foram tomadas?

Qual o destino dado à citada placa? A mesma será reutilizada?

Justificativa:
Municipes indignados com o descaso questionam este vereador e

solicitam providências.

Valinhos, aos 26 de julho de 2021.

náte Conti
Vereador

náo Ela

Foto anexa.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 320) > (

CMMY,
Pr
E

IH,21
Resp. nn

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS /)
ESTADO DE SÃO PAULO

o

   Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br